de igual manera se indicó a la asociación que dicho párrafo no podría ser interpretado como la 
idea productiva del proyecto que nos ocupa, toda vez que el nombre del proyecto consignado en 
el formulario literalmente indica “Mobiliario y Equipo 11.000.000.00” siendo el monto 
solicitado y avalado correspondiente a ¢21.000.000.00 (veintiún millones de colones).  

En virtud de lo anterior se indicó a la Organización Comunal la necesidad de realizar una nueva 
Asamblea General por medio de la cual, se aprobase el proyecto por compra de mobiliario y 
equipo por un monto de ¢21.000.000.00, asignando a la vez para el mismo un nombre

[...]

proyecto” y 4 “Cronograma de Actividades”, se solicitó a la organización consignar la duración 
en meses que se tenía prevista para la ejecución del proyecto, incluyendo su liquidación, según 
lo plantea el formulario correspondiente. 

En relación con el apartado 5.1 “Tabla de aportes” y ante el aporte por parte de la organización 
de ¢150 000,00 (ciento cincuenta mil colones), se solicitó presentar acuerdo confrontado por 
parte del funcionario de la regional, así como un Estado de Cuenta actualizado de la asociación 
y por medio del cual se demostrase los fondos disponibles.  

Ante inconsistencias entre lista de mobiliario y equipo consignada en el correspondiente